
1/4 

Mistrovství Světa v terénní lukostřelbě Visegrád 2010 – Maďarsko 

 

Na MS byli nominováni tito střelci: 

p. HLADIL Milan  ‐ holý luk muži 

p. KOCOUREK Richard  ‐ holý luk muži 

p. ZIMMER Luděk  ‐ holý luk muži 

p. VANKÁT Aleš  ‐ kladkový luk muži 

p. RADA Petr    ‐ reflexní luk junioři 

 

Mistrovství se zúčastnilo 232 střelců z 26 zemí (138 mužů a 94 žen),  pro nás zajímavé kategorie:
   

holý luk muži               32 střelců z 18 zemí 

kladkový luk muži  40 střelců z 23 zemí 

reflexní luk junioři  13 střelců z   9 zemí 

 

 

Pondělí 12.7.2010 

Naši střelci dorazili do Visegrádu v 15:00 a  po akreditaci se zúčastnili neoficiálního tréninku 
nedaleko hotelu. 

 

 

Úterý 13.7.2010 

V době od 10:00 do 15:00 proběhl oficiální trénink včetně nezbytné kontroly nářadí 
skupinou 13 rozhodčích ze 13 zemí. 

Ve 14:00 proběhla schůzka kapitánů, kde došlo k upřesnění programu MS a zodpovězení  

otázek zástupců jednotlivých zemí. 

  V 18:00 proběhlo slavnostní zahájení na hradě Visegrád s velmi pěkně propracovanou  

ukázkou středověkých soubojů a dovedností v zacházení se zbraněmi včetně luků a kuší. 

Následovala přibližně čtyřkilometrová projížďka lodí po Dunaji s nádhernou vyhlídkou na celou 
zříceninu hradu Visegrád. 



2/4 

 

 

Středa 14.7.2010 

  Po hodinovém tréninku bylo v 10:00 zahájeno 1. kvalifikační kolo  24 terčů neznámých 
vzdáleností na třech různých okruzích. 

Okruh  „A“    červený   ‐  kopcovitý terén převážně v lese cca 80% 

Okruh  „B“    zelený   ‐  převážně louka cca 70% 

Okruh  „C“    modrý   ‐  převážně les cca 95% 

 

Výsledky na určených trasách v 1. kvalifikačním kole: 

p. KOCOUREK R.  trasa C    335 b      9 místo 

p. ZIMMER L.    trasa C    308 b    23 místo 

p. HLADIL M.    trasa C    307 b    24 místo 

p. VANKÁT A.    trasa A    373 b    31 místo 

p. RADA P.    trasa B    324 b      6 místo 

 

 

Čtvrtek 15.7.2010 

  Opět dle programu po hodinovém tréninku bylo v 10:00 zahájeno 2. kvalifikační kolo         
24 terčů známých vzdáleností na třech různých okruzích. 

 

Výsledky na určených trasách ve 2. kvalifikačním kole: 

p. KOCOUREK R.  trasa A    298 b      9. místo 

p. HLADIL M.    trasa A    289 b    21. místo 

p. ZIMMER L.    trasa A    273 b    25. místo 

p. VANKÁT A.    trasa B    385 b    26. místo 

p. RADA P.    trasa C    283 b       8. Místo 

 

 



3/4 

Celkové výsledky  po 2. kvalifikačním kole: 

p. KOCOUREK R.  trasa A    298 b    12. místo 

p. HLADIL M.    trasa A    289 b    18. místo  bez postupu 

p. ZIMMER L.    trasa A    273 b    23. místo  bez postupu 

p. VANKÁT A.    trasa B    385 b    24. místo  bez postupu 

p. RADA P.    trasa C    283 b     11. místo 

 

Do pátečního 1. eliminačního kola  postoupil  Richard KOCOUREK  a  Petr RADA. 

 

 

Pátek 16.7.2010 

  Z časových důvodů byl zkrácen trénink na 45 minut a v 9:00 bylo zahájeno 1. eliminační 
kolo na zkrácených trasách (12 terčů) o postup do osmifinále. 

 

Výsledky na určených trasách po 1. eliminačním kole: 

p. KOCOUREK R.  trasa B    138 b    16. místo 

p. RADA P.    trasa A    144 b     10. místo 

 

 

Richard KOCOUREK potřeboval k postupu 12 bodů, ale vlivem velmi vysokých teplot došlo 
k problémům s lukem, které jsme již řešili  po 2. kvalifikačním kole – bohužel neúspěšně. 

 

 Petru RADOVI chyběly k postupu pouhé 4 body – škoda.  

 

Bohužel našim oběma střelcům se nepodařilo postoupit do osmifinále a po dohodě s 
ostatními střelci jsme se rozhodli pro odjezd domů. 

 

 

 

 



4/4 

 

Konečné dosažené výsledky: 

p. RADA Petr      10. místo 

p. KOCOUREK Richard    16. místo     

p. HLADIL Milan    21. místo 

p. ZIMMER Luděk    25. místo 

p. VANKÁT Aleš    26. místo 

 

Jen připomínám, že dosažené výsledky byly dosaženy z různých počtů účastníků v příslušných 
kategoriích a divizích. 

Závěrem bych rád poděkoval všem zúčastněným za vzornou reprezentaci a připojil obdiv za 
dosažené  výsledky, kterých  dosáhli v úmorných vedrech (cca 35 stupňů) a ve stínu v lese,  při 
agresivních útocích komárů, kteří sáli krev střelců ze všech nekrytých míst, dokonce i přes jejich 
dresy. 
 

V Mirošově 20.7.2010              Petr RADA st. 

 

V připojeném odkazu naleznete fotografie z MS – bohužel bez bližšího popisu, ale časová 
posloupnost je dodržena. 

http://www.fotogalerie.raelservis.cz/viewer.php?albid=408&stage=2 


